
1

SMLOUVA č. 1288/06/15

O pódrnfnkách svozu a zneškodňování tříděných odpadů, kteroú uzavírají na základě § 2586 a
násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku, zde
uvedení účastníci takto:

I. SMLUVNÍ STRANY

(-'i.

Zhotovitel:

Obchodní jméno: ESKO - T s.r.o.
S'ídlo: Hrotovická 232, 674 0l Ťřebíč
Zastoupená:
IČ: ]

Pavlem Gregorem l jednatelem společnosti
25333411 DIČ: CZ2533341l

Bankovní spojení: ČSOB a.s. Třebíč č. ú.: 111707623/0300
Telefon
e-mail: info@esko-t.cz
Společno6t je zapsána 1. 4. 1997 u KS v Brně, odďíl C, vložka 25989
(dále jen ,,zhotovitel")
a

Objednatel:
Jméno - obchodní jméno Michaela Mahelová
sídlo: Bažantnicel34
PSČ: 67401

Zastoupená:
IČ: - 75117827
Bankovní spojení:
Telefon / fax
e-mail:

(dále jen ,,objednatel?)

Město - obec Třebíč

DI'Č: CZ8857215026
č.ú.:

( l

l

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 185/2001 sb., o odpadech, vplatném
-zněnf, osobou oprávněnou ..kpodnikání voblasti nakládání sodpady a oprávněným
provozqvatelem zařízení k nakládání s odpady.

2. Zhotóvitel se touto smlouvou zavazuje provádět svoz a zneškodnění odpadů z nádob, které
se nacházejí u objednatele v souladu s platnou legislativou České republiky, v rozsahu dle
přílohy c.. 1 této smlouvy.

Předmětem svozu je následující odpad: komunální odpad, kategorie č. 200301.

Rozsah á podmínky svozu jsou uvedeny v této smlouvě (dále jen ,,díló').
3. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za toto dílo.

III. CENA ZA DÍLO

1. Smluv'ní cena se skládá z ceny za uložení odpadů na skládce daná ceníkem skládky TKO
Petrůvky a ceny za svoz, kdy celková cena za služby dle předmětu této smlouvy je uvedena
v přílóze č. 1, která tvoří nedflnou součást této smlouvy. Do výsledné ceny na příslušný
kalendářní rok bude každoročně automaticky promítnuta roční inflace za rok uplynulý dle
údajů Českého statistického úřadu a to vždy od 1. ledna následují.cího kalendářního roku.

1



2.

3.

Pokud míra inflace za rok uplynulý bude znárna později než 1. 1. následujícího roku;. bude
se svoz po tuto dobu (tj. od 1. ledna do zveřejnéní inflace) provádět s tím, že objeíanatél
umadí částku za svoz stanovenou pro rok uplynulý a po oznámenf míry inflace zhotovitel
stánoví cenu pro příslušný rok Ód 1. ledna a již uhrazené platby budou smluvními stranami
dorovnány do stanovené ceny, a to bez zbytečného odkladu.

Zvýšení výsledné ceny dále je možné v případě zvýšení nákladů, které byly vyvolány
změnou platných riorem a předpisů, které jsou v přímě souvislosti s předmětem této
smlouvy, a cenou za skládkování. Objednatel se zavazuje navýšení ceny z tohoto důvodu
akceptovat a v tomto smyslu uzavřít se zhotovitelem dodatek ke smlouvě. Toto ujednání
budiž posuzováno jako smlouva o budoucí smlouvě, kterou se objednatei zavazuje še
zhotovitelem uzaÝřít do třiceti dnů poté, co zhotovitel objódnateli písemně oznámí a

? doloží, že nastaly výše: uvedené skutečnosti.

Každé další zvýšení ceny je možné jen po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran
forrnou písemného dodatku ke smlouvě, ve kterém musí být rozepsány zvyšující se
'polozky a výpočet nové ceny.

.-'

'i

IV. ZPŮSOB PROVÁDF,NÍ

/' i

" k.

1.

2

Odvoz odpadu
Sběr a transport odpadu uskuteční zhotovitel za použití speciálnfch Ýozů s odbornou péčí.
Zhotovitei je oprávněn odmítnout odvoz takového odpadu, který se podstatou svéIho
složení liší od odpadu v čl. II. této smlouvy.
Po předchozí písemné objednávce od objednatele je moio tento odpad odvézt k řádné
likvidaci i mimo pravidelný teímín svozu uvedený v příloze č. 1 této smlouvy a tuto
službu účtovat zvláštní fakturou, kdy i v tomto případě platí pro platbu ustanovení této
smlouvy včetně smluvní pokuty pro objednatele v případě prodlení s platbou i možnosti
náhrady škody.

Povinnosti objednatele
Objednatel vlastními silami a nákladem zabezpečí, aby pro řádné zabezpečení svozu byly
vytvořeny vhodné podrnínky v návaznosti na obe@ně platnou vyhlášku v obci,
zejména je objednatel povinen zabezpečit:

a) změnyvpočtunádobamajitelůoznámíobjednatelpísemnědolOdnůzhotoviteli,

b) sběrné nádoby budou ve dnech svozu přistaveny k okraji vozovky na ohraničených
místech sloužící pro urnístěnj sběrných nádob,

c) do@tatečný počet nádob na odpad,

d) dopravnfm značením a jinými opatřeními zajistit zhotoviteli. volný přístup do míst,
kde jsou umístěny sběrné nádoby, seznámit zhotovitele s nepřístupnými místy, kde
jsou uínístěny sběrné nádoby a dohodnout s ním možnosti sběru v zimním období
řádně udržovat přístup ke sběrnýrn nádobám (nepřístupné' sběrné riádoby není
zhotpvitel v opačném případě povinen vyprazdňovat),

e) dbát na to, aby nádoby nebyly pretézovány, přeplňovány a aby do sběrných nádob
byl ukládán pouze odpad uvedený v čl. II, této smlouvy,

f) v případě namšení sběru připravovanýrni opatřeními (uzavírka komunikace, 'stavební
činnosti atp.), které podléhají r6zhodovací činnosti objednatele, informovat
zhotoyitele alespoň l týden přeď jejich realizací a dohodnout náhradnf řešení svozu
odpadu v daném místě,

2



g) v případě narušerií sběm havárií je objednatel povinen zhotovitele o téjo informovat
bez zbytečn4ho odkladu a dohodnout náhradní řešení svozu o4padu v daném místě.

Zhotovitel nenf povinen zajistit svoz odpadu vmístech, kde ze strany objednatele
nebudou zajištěny' výše uvedené podmínky. Zhotovitel se zavazuje vyprazdňovát sběrové
nádoby úplně s výjimkou případů zaviněných dalQí osobou, tj. např. zamrzlého nebo
příliš upěchovaného odpadu. Zhotovitel je oprávněn odmítnout vyprázdněnf poškozených
sběrových nádob, které není rnožné z tohoto důvodu vyprázdriit, nebo, ze kterých odpad
vypadává. V případě, že ke svozu odpadu z některého z výše uvedených dův'ódů nedojde,
še má za to, že zhotovitel svou povinnost vyplývající ze srn?ouvy splnil, i když ke svozu
odpadu nedojde.

3.

4.

Zhotovitel si povede průběžnou evidenci o svozu.
V případě poškození nádoby při manipulaci zhotovitelem, zhotovitel na své náklady
provede opravu?nebo výměnu sběrné nádoby.

c) Znečištění stanoviště nádob nebo veřejného prostranství, způsobené manipulací
nádob, odstraní posádka svozového vozidla okamžitě. V případě nedostatečného
objem;u sběrných nádob dle ustavení čl. IV. odst. 2 písm. c) přechází tato povinnost

? na, objednatele.
Termfny
Nádoby budou vyprazdňovány tak, jak je dohodnuto v příloze č. 1 této smlouvy-
Zhotovitel si vyhrazuje právo změny dne vyprazdňování nádob, pokud si to vyžadují
provozní 6kolnosti. O takové skutéčnosti bude zhotovitel předem inforrnovat objeďnatele.
Pokud ze závažných důvodů nedojde ke ,svozu v určený termín, bude náhradní svoz
zabezpečen v co nejkratším náhradním termínu.

Povinnosti Zhotovitele.

=)
b)

5. Vady svozu odpadu je objednatel povinen oznámit zhotoviteli nejpozději do 3 dnů ode
dne provedení svozu odpadu, jinak platí, že svoz byl proveden a byl proveden bez vad.

)

V. PLÁTEBNÍ PODMÍNKY

Cena plnění bude hrazena převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele.
Zhotovitel provede ročnf vyúčtování forínou faktury.
Faktura bude objednateli odeslána do 15 dnů po skončení 1. měsíce fakturačmho období.
Objednatel je povinen uhradit tuto faktum do 15 dnů po obdrženf.
V pochybnosti o doručení faktury se má za to,. že faktura byla doručena třetí den po
odeslání.

Za den zaplacení je považován den, kdy příslušná platba bude připsána na účet
zhotovitele.

1.

2.

VI. SANKCE

V případě prodle:ní objednatele s pl@cením fakturované ceny za plněnf ve ?hůtách
uvedených v čl. V této smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvnf pokutu ve výši
0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu
škody - tedy zhotovitel je oprávněn uplatnit vůči objednateli vedle smluvní pokuty i
nárok na náhradu šlcody, která rnu v důsledku pro41ení objednatele vznikne.

V případě prodlení zhotovitele z důvodů na jeho straně, pokud neprovede odvoz odpadu,
do pěti kalendářních dnů oďe dne sjednaného termínu dle iéto smlouvy, uhradí zhotovitel

3



objednateli počínaje šestým dnem prodlenf smluvní pokutu ve výši 0,05% ceny svozu, se
kterým je v prodlenf za každý den prodlení.
V případě prodlení objednate%e s platbou, amá zhotovitel rovněž právo na přerušení
veškerých služeb dle čl. .VII odst. 3, a to až do úhrady d!užné částky.

4. Zhotovitel není odpovědný za škodu, která vznikne neprovedením nebo zhoršením
kvality dfla, pokud je toto. způsobeno vyšší mocí, nebo v souvislosti s náhradnírn svoz?em
ďle ustanovení čl. IV. odst. 4 smlouvy.

3.

VII. DOBA PLNENÍ - PLATNOST SMLOUVY
1.

2.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo ji mohou
vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodů ve výpovědní ?hůtě tří měsíců (pokud
dále není uvedeno jinak). Tato výpovědní ?hůta začne běžet od prvního dne měsíce
následujícího po domčení výpovědi druhé smluvní straně. Zhotovitel je oprávněn
vypovědě.t tuto smlouvu s výpovědní ?hmou třiceti dnů od domčení výpovědi objednateli
z tohoto důvodu:

a) bude-li objednatel v prodlení s placením ceny plnění této smlouvy delším jak jeden
měsÍc

b) poruší-li objednatel ustanovení čl. IV, odst, 2., písmena e) věty druhé této smlouvy
Zhotovitel si vyhrazuje právo po předchozím písemném upozorněnf objednatele na
odůvodněné přemšenf veQkerých služeb výplývající z předmětu plněnf této s,mlouvy, v
případě nedodržerií platebních podrnínek ptanovených y čl. V. této smlouvy ze strany

- objednatele a to :'á do úhradý dlužné částky, kdy služby budou obnoveny do pěti dnů
nebo do zániku smluvního vztahu.
Tato skutečnost nezakládá objednateli právo na úhradu jakýcmoliv sankcí nebo náhrad
škod, vzniklých ve spojitosti s odůvodněným přerušením plnění předmětu této smlouvy
zhotovitelem.

3.

'w;

4.

1.

2.

Tento smluvní vztah rovněž končí ke dni zániku kterékoli z těchto smluvních stran 6ez
právního nástupce, nebo pokud kterákoli ze zde uvedených stran ztratí oprávnění
k podnikání související s pře?ětem této smlouvy.

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
Pokud není v této smlouvě ujedriáno jinak, řídí se právní vztahy mezi výs'e uvedenými
stranarni, příslušnými ustanoveními obecně platných českých právních předpisů, zejména
'zákonem č. 185/200l? sb., o odpadech, vplatném zněnf, zákonem č. 89/2012 sb.,
občanským zákoníkern, a obchodními zvykloštmi. K projednání a rozhodování sporůSpl

Čeívzniklých z této smlouvy nebo v souvislo?sti s ní jsou příslušné obecné soudy České .
republiky, místně příslušný je obecný soud, v jehož obvodu se nachází sídlo zhotovitele.
SmluÝní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení
§ 1765 odst. 2 občanského zákonfku, tím není dotčeno ustanovení čl. III odst. l a 2
smlouvy. Objednatel se tímto ve smyslu ustanovení § 1 794 odst. 2 občanského zákoníku
yzdává uplatnéní p'ráva dle ustanovení § i793 občanského zákoníku a prohlašuje, že cena
plněnf není neúměrná a odpovídá skutečné ceně. Smluvní strany se nemohou domáhat
neplatriosti žádné doložky obsažené v této smlouvě z důvodů ve smyslu u.stanóvení §
1800 odst. 2 občanského zákoníku.

4



l

i

3. Tutosmlouvujemožnéměnitadoplňovátpouzepísemně,forrnoučísloyanýchdodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. Ťato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.
4. Tato smlouva nabývá platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem 1. 7.

2015

5. Nedílnousoučástítétosmlouvyjsoujejípřílohy:

č. 1 Harmonogram svozu a cena za odvedenou službu.

6. Tato smlouva má č;tyři strany textu, příloha č. l má jednu stranu textu.

v V Třebíči

Dne Dne 4. 6. 2015

(
%,?./

-------------l.-.
).'L4-4..7.

-%--------

za objednatele l

' T N ga ". 4 "'é" "
Tel,:
Ič: 26333411-, óiá
Hrotovick! 23?2,eí74 01

-5333411, Dlď:,: CZ25333411
668 848 066 @

Třebíei

l

í

l

»

5



],ŘÍLOHA č. 3

ke smlouvě č. 1288/06/15 ze dne 4. 6. 2015

o podmínkách svozu a zneškodnění odpadů, uzavřenou mezi
Michaela Mahelová jako objednatelem

a spoleěností ESKO-T s.r.o. Třebíě jako zhotovitelem

l
l
I

Cena zahrnuje: - odvoz odpadu
- zneškodnění odpadu
- DPH

Místo svozu: Penzion NA PILCE, Petrovňce zn.č. 00505-00506, 00520
Svoz tříděného odpadu (plasty, papír) bude prováděn do odvolání na telefonickou výzvu.

'A l?h ' h 'ú v
4í-':i.u-4eD ne , , .. ' ? " .) v ??., , ?

Penzi«7n Na Pilce

-!-----=

a,=rPetrov:e 1 !í 1, 417827, oíČ:czsasz>ísó»s
2.0.727.936.967 @

za objednatele

V Třebíči

Dne 1;: 7. 2016
l,i

í

.M!,
tele,,
a / s.r.io.

Hrotovic%á 232. 1674 0í Třebíčič: zs:»a>ai -i , oí::-czzs.'is:a<ii
Tel.: 568 848 066 @

v

Druh
SVOZu

' Druh
i++iia ..n,i.doby. *s-a

Poěet
nádob

Cena
za 1 svoz / ks

Cem
za rok / ks

čtrnáctidenní - komunální
odpad 200301

popelnice 2401 2

čtrnáctidenní - komunálni
odpad 200301

kontejner 11001 i

i

papírové obaly - 150101 popelnice 240 I 1

1
Lpl'ffitové obaly-J Í '5-0 102 - - popelnice 2401


